
drot
MUNICIPIO DE MARMELEIRO 7ïiP

ESTADO DO PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PREST.A,çÃO DE SERVrçOS No 1t3t2022

(Pregão Eletrônico N" 07612022 - PMM)

O MUNICÍPIO DE MARMELEIRO, pessoa jurídica de direito público intemo inscrita no CNPJ/Ir4F sob o no

76.205.66510001-01, com sede administrativa na Avenida Macali, no 255, centro, Marmeleiro, Estado do Paraná,
representado pelo Prefeito, Sr. Paulo Jair Pilati, portador da cédula de identidade civil (RG) n" 4.352.883-1
SSP/PR e inscrito no CPF/lr4F sob o no 524.704.239-53, de ora em diante denominado CONTRATANTE; e a
empresa NEOMAR MENDES 05421947912, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/Ìr4F sob o no

11.599.031/0001-27, com sede na Rua Emilio Magno Glatt, no 555, Centro, Cidade de Marmeleiro, Estado do
Paraná, CEP 85615-000, Telefone (46) 99106-3877, e-mail: neomannendesshow(dgmail.com, representada por
seu administrador, Sr. Neomar Mendes, portador da cédula de identidade civil (RG) n" 9.115.536'2 SSP/PR, e
inscrito no CPF/lr4F sob o no 054.219.479-12,de ora em diante denominada CONTRATADA, sujeitando-se às
normas da Lei 10.520 de 17 de agosto de 2002 e à Lei 8.666193, subsidiariamente, e obedecidas as condições
estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico N" 07612022, resolvem celebrar o presente Termo aditivo, mediante
as cláusulas e as condiçöes seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Tem por objeto o presente instrumento, aditivo de prazo de execução e vigência contratual dos itens 15 e 20,
conforme motivação constante no processo administrativo relacionado.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL
Os valores contratuais permanecerão os mesmos já praticados no contrato original, no valor total de R$ 70.000,00
setenta mil conforme descrito na tabela abaixo:

CLÁUSULA TERCEIR.A, - DOS PRAZOS
Fica prorrogado o prazo de execução e vigência pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do
instrumento contratual (1910912023), ou seja, até l8 de setembro de2024.

CLÁUSULA. QUARTA - DA RATIF.IcAçÃo
As demais cláusulas e condições do contrato de que trata o presente aditivo, permanecem válidas e inalteradas.

cL^Á,usuLA QUTNTA - DO FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná, para dirimir dúvidas ou questões oriundas do
presente Termo Aditivo. E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual,
por si e seus sucessores, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e que seräo rubricadas e assinadas para todos os
fins de direito.

Marmeleiro, 13 de setembro de2023
NEOMAR MEN

PAULO JAIR

PllATl:52470423953

Asslnado de formð dlgltal por
. PAULO JAIR PILATI:52470423953
'Dad05: 2023.09.13 O8:57:34
-03'00'

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
Paulo Jair Pilati

Contratante

05421947912:1159
9031000127

NEOMAR MENDES 05421947 9I2
Neomar Mendes

Contratada

15 500
Hora/
Aula

Serviço de profissional especializado para ministrar aulas de música
com Viola Caipira, para crianças, adultos e instrutor do grupo som
da Viola, conforme projetos do Departamento de Educação e

Cultura, o profissional deverá fornecer no mlnimo 6 violas para os
alunos utilizar durante as aulas, Obs.: aulas somente a noite,

70,00 35.000,00

20 500
Horc/
Aula

Serviço de profissional especializado para ministrar aulas de música
com Aculele, para crianças e adultos, conforme projetos do
Departamento de Educação e Cultura, o profissional deverá fornecer
no mlnimo 6 instrumentos para os alunos utilizar durante as aulas.

70,00 35.000,00

Valor Total 70.000.00

CNPJ: 76.205.665/0001 -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85.615-000
E-mail: licitacao(â.lrnarnreleiro,pr.eov.br/ lioitacaoO2(A¡nanneleilo.pr.eov.br-Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



i Ç-:r

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO i3 ,r
ESTADo oo p.cRAN.Á

ExrRATo PARA runr,rcnçÃo
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

coNTRATo DE pREsrAçÃo nr snRvrços N' tlg/2022
@regão Eletrônico N'076/2022 - PMM)

CONTRATA]\TE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: NEOMAR MENDES 054219 47 912

OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual dos itens 15 e 20, conforme motivação
constante no processo administrativo relacionado.

VALOR: Os valores contratuais permanecerão os mesmos já praticados no contrato original, no valor total
de R$ 70.000,00 (setenta mil reaÍs).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITMDO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do
vencimento do instrumento contratual (1910912023), ou seja, até 18 de setembro de2024.

DATA DE ASSINATIIRA DO ADITIVO: 13 de setembro de2023.

tr'ORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, l3 de setembro de2023

PA u Lo rA i âü,'åliil;ii'å'
P I LATI :5 2 47 tîl|or,,uroro423es3

o423es3 ff,33#:;i33,"
Paulo Jair Pitati

Prefeito de Marmeleiro

CNPJ: 76.205.665/000 I -0 I
Avonida Macali, no 255, Centro - Cx, Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: lioitaoao(4rrnamreleiro.pr'.eov.br / licitacao02@¡nanneleiro.pr.sov,br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105


